第 1号様式(第 8条関係)

事前調査申請書

   年   月   日

(あて先)那覇市長  様

申請者 住 所

氏 名

連絡先

 那覇市不良住宅等除却費補助金交付要綱第 8条第 1項の規定に基づき、次のとおり事前調査を

申請します。

 また、申請に係る空家等の立ち入り調査を行うことに同意します。

申請者区分 □空家等所有者  □相続人  □その他(       )

空家等の所在地  那覇市

空家等の建築年月日 年   月   日

※添付書類

(1) 空家等の位置図(付近見取図)

(2) 空家等の配置図

(3) 空家等の現場写真(複数の方向から撮影されたものとし、一方向は正面玄関を含むもので

あること。)

(4) 土地及び建物登記事項証明書(申請日前 3か月以内に発行されたもの。)又は所有者を確認

できる書類(未登記の場合に限る。)

(5) 空家等の持分を有する所有者全員又は所有権の相続人全員の同意書(所有者又は相続人が

申請するときは、当該申請者分を除く。)

(6) 相続に関する書類一式(相続関係図、遺産分割協議書、相続関係を証するための全ての戸

籍謄本の写し、法定相続情報一覧図の写し等)

(7) その他市長が必要と認める書類

 那覇市不良住宅等除却費補助金の事前調査申請にあたり、当該空家等は、概ね1年以上使用

実績がないことを誓約します。

                      氏 名

第 3号様式(第 9条関係)

補助金交付申請書

    年  月  日

(あて先)那覇市長

申請者 住 所

氏 名

連絡先

 那覇市不良住宅等除却費補助金交付要綱第 9条第 1項の規定に基づき、関係書類を添えて次の

とおり申請します。

なお、申請内容の確認のために必要があるときは、他の補助制度の活用状況について、市長が

関係機関へ調査を行うことに同意します。

申請者区分 □空家等所有者   □相続人   □その他(       )

空家等の所在地  那覇市

対象種別 □特定空家等   □不良住宅

工事着手予定日 年  月  日

工事完了予定日      年  月  日

※添付書類(事前調査申請書に添付した書類については省略可)

(1) 空家等の位置図(付近見取図)

(2) 空家等の配置図

(3) 空家等の現場写真(複数の方向から撮影されたものとし、一方向は正面玄関を含むもので

あること。)

(4) 土地及び建物登記事項証明書(申請日前 3か月以内に発行されたもの。)又は所有者を確認

できる書類(未登記の場合に限る。)

(5) 空家等の持分を有する所有者全員又は所有権の相続人全員の同意書(所有者又は相続人が

申請するときは、当該申請者分を除く。)

(6) 相続に関する書類一式(相続関係図、遺産分割協議書、相続関係を証するための全ての戸

籍謄本の写し、法定相続情報一覧図の写し等)

(7) 市税が完納されていることを証する書類(申請日前 3か月以内に発行されたもの。)

(8) 除却工事を行う者が建設業法の規定による土木工事業、建築工事業若しくは、解体工事業

に係る許可又は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律の規定による登録を受けた者

であることを証する書類

（裏面）

(9) 2 者以上の補助対象工事の見積書(除却費用等の積算根拠や積算内訳が明らかになるもの

で、除却工事を行う者の押印があるものに限る。)の写し

(10) 補助対象空家等に抵当権等の所有権以外の権利が設定されている場合は、権利者の同意

 書

(11) その他市長が必要と認める書類

第 4号様式(第 10 条関係)

補助金交付決定変更申請書

    年  月  日

(あて先)那覇市長

申請者 住 所

氏 名

連絡先

    年  月  日付け那覇市指令まま第  号で補助金交付決定通知のあった補助金につ

いて、補助対象工事の内容を変更したいため、那覇市不良住宅等除却費補助金交付要綱第 10 条第

１項の規定に基づき、関係書類を添えて次のとおり申請します。

空家等の所在地  那覇市

対象種別 □特定空家等   □不良住宅

変更内容

変更理由

※添付書類(第9条第1項に掲げる書類のうち、当該変更に係る書類)

第 6号様式(第 12 条関係)

補助金交付申請取下げ書

年  月  日

(あて先)那覇市長

申請者 住 所

氏 名

連絡先

    年  月  日付け那覇市指令まま第  号で補助金交付決定通知のあった補助金につ

いて、補助対象工事を取り止めたいので、那覇市不良住宅等除却費補助金交付要綱第 12 条の規定

に基づき、次のとおり提出します。なお、提出済みの書類に関しては返却を求めません。

空家等の所在地  那覇市

対象種別 □特定空家等   □不良住宅

取下げ理由

第 9号様式(第 15 条関係)

完了実績報告書

年  月  日

 (あて先)那覇市長

申請者 住 所

氏 名

連絡先

    年  月  日付け那覇市指令まま第  号で補助金交付決定通知のあった補助対象工

事が完了したので、那覇市不良住宅等除却補助金交付要綱第 15 条第 1項の規定に基づき、関係書

類を添えて次のとおり提出します。

空家等の所在地  那覇市

対象種別 □特定空家等   □不良住宅

工事完了年月日       年   月   日

補助金交付決定額               円

補助金精算額               円

補助金差引残額               円

※添付書類

(1) 補助対象工事の除却工事請負契約書の写し又はこれに代わるもの

(2) 補助対象工事の領収書の写し又はこれに代わるもの

(3) 補助対象工事に要した費用の内訳を示す書類

(4) 補助対象工事完了後の現場写真

(5) その他市長が必要と認める書類

第11号様式（第17条関連）

小計

消費税額

請求番号 総額

９

１０

７

８

５

６

３

４

１

２

金額

件名

上記金額を請求します。 支払方法（　現金　・　口座振替　）

請求金額
（頭部に\を入れる）

内訳明細

品名・規格 数量 単価

㊞

※契約書・見積書と同一印を使用して下さい。

ＴＥＬ

※請求金額の訂正は出来ません。

請　　求　　書

年 月 日令和

那覇市長　様

債権者番号

住　所

商　号

氏　名

参考様式（第８条、９条関連）

除却費補助金に係る同意書

   年   月   日

（あて先）那覇市長  様

申請者 住 所

氏 名

連絡先

私は、除却費補助金の交付を申請するにあたり、当該建物を除却することに同意します。

空家等の所在地 権利の種類 住 所
氏 名

（自署）

参考様式（第８条、９条関連）

除却費補助金に係る同意書

   年   月   日

（あて先）那覇市長  様

申請者 住 所

氏 名

連絡先

私は、除却費補助金の交付を申請するにあたり、当該建物を除却することに同意します。

空家等の所在地 権利の種類 住 所
氏 名

（自署）

那覇市泉崎〇丁目〇番〇号 共有名義人
那覇市泉崎〇丁目〇番

〇号
那覇 太郎

 相続人

 抵当権者

上記内容に相違ありません。

※自署または実印による押印

（実印の場合は印鑑登録証明書添付）

被相続人 相続関係説明図

亡くなった所有者の最後の住所

（被相続人）

亡くなった所有者最後の本籍

解体する空家等の所在地

（　　　年　　月　　日生）

（　　　 年　　月　　日生）

亡

（　　　年　　月　　日生）

（　　　年　　月　　日死亡）

（　　　年　　月　　日生）

申請者 印

   　年　　月　　日

上記内容に相違ありません。

※自署または実印による押印

（実印の場合は印鑑登録証明書添付）

申請者 那覇　一郎 印

（令和５年２月２日死亡）

令和5年4月1日

（昭和50年３月３日生）

次男　那覇　二郎

亡　妻　那覇　花子 （昭和55年３月３日生）

（昭和22年２月２日生）

（令和４年１月１日死亡） 長男　那覇　一郎

被相続人 那覇　太郎 相続関係説明図

亡くなった所有者の最後の住所 那覇市泉崎〇丁目〇番〇号

亡くなった所有者最後の本籍 那覇市泉崎〇丁目〇番地

解体する空家等の所在地 那覇市泉崎〇丁目〇番〇号

（被相続人）

亡　那覇　太郎

（昭和20年１月１日生）

※上記の相続関係図は一例となります。

申請者の相続関係に応じた作成が必要となります。

	第1号様式　事前調査申請書
	第3号様式　補助金交付申請書
	第4号様式　補助金交付決定変更申請書
	第6号様式　補助金交付申請取下げ書
	第9号様式　完了実績報告書
	第11号様式　補助金請求書
	参考様式　同意書
	参考様式　相続関係説明図